
Për përdorim zyrtar 
Numri i aplikimit: _________ 
Data e marrjes:___________ 

 
Formular Aplikimi 

Programi i Granteve të Vogla 2004 
Zyra e Bankës Botërore, Tiranë 

 
1. Data: 
2. Emri i organizates: 
3. Personi i kontaktit dhe funksioni: 
4. Adresa: 
5. Qyteti: 
6. Telefoni: Fax:  
 Email: Website (nese ka): 

 
7. Misioni i OJQ-së i përcaktuar në statut:  

 
 

8. Pershkruani shume shkurt arritjet e organizates dhe kualifikimet: 
 

 
9. Qëllimi i kërkesës për financim dhe si lidhet ky aktivitet me angazhimin qytetar 

(permbledhje): 
 
 

10. Grupet e synuara të popullsisë dhe numri i përfituesve nga aktiviteti i propozuar: 
 
 

11. Periudha që do të mbulojë financimi i kërkuar: 
 

 
12.  Shuma e kërkuar (më shumë detaje do të jepni tek pika Të ardhurat e Projektit): 
 

   
13. Nëse organizata juaj ka marrë më parë financim nga Banka Botërore, ju lutemi 

shënoni vitin, shumën dhe për çfarë projekti:  
 
 

14. Firma e Drejtorit Ekzekutiv apo Kryetarit të bordit të organizatës aplikuese: 
 

 
 Firma: 
  
 Emri:  Pozicioni: 
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Detaje te Aktivitetit 
Ju lutemi pergjigjiuni pyetjeve te meposhtme duke vendosur ne kolonen e pare nje X ne 
hapesiren midis dy kllapave. Ju lutemi pergjigjiuni pyetjeve ne kolonen e dyte me nje 
shpjegim te shkurter ne hapesiren e dhene.  
 
15. Cilat nga qellimet e meposhtme kerkon te arrije 

projekti juaj? (Beni vetem nje zgjedhje. Nese ka me 
shume, shenoni ate me te rendesishmen)  

 

Shpjegoni si aktiviteti do te permbushe qellimin.   

[  ] Zgjerimi i dialogut ose shperndarje informacioni 
mes OJQ-ve, grupeve te qytetareve dhe organizatave 
te tjera shteterore (pushteti lokal, parlament, pushteti 
qendror) 

[  ] Forcimi i marredhenieve ose partneriteteve mes 
OJQ-ve, grupeve te qytetareve dhe organizatave te 
tjera shteterore (pushteti lokal, parlament, pushteti 
qendror) per te nxitur angazhimin qytetar 

 [  ] Qellime te tjera te angazhimit qytetar (Jepni me 
shume shpjegime ne kolonen e djathte)  

 

 
 

 
16. Cilat jane aktivitetet e propozimit tuat? 

(Specifikoni te gjitha ato qe vlejne) 
 

Jepni detaje: 
 

[  ] Trainimi (Ju lutem tregoni kush do te trajnohet) 
[  ] Mbledhje/workshope/forume/tavolina te 

rrumbullakta (tregoni cilet institucione, organizata, 
ose subjekte shteterore do te marrin pjese)  

[  ] Krijim ose forcim organizatash, networkesh ose 
grupe te komunitetit 

[  ] Aktivitete te tjera qe forcojne organizaten (Ju 
lutem pershkruajini) 

[  ] Krijin i burimeve te reja te informaconit 
[  ] Te tjera (Specifikoni ne kolonen e djathte) 
 

 

 
17. Si do te perfitojne nga aktiviteti juaj ata qe 

tradicionalisht kane qene te perjashtuar nga 
angazhimi,  si p.sh. grate, minoritet etnike 
etj.?  

(Beni vetem nje zgjedhje. Nese ka me shume, 
shenoni ate me te rendesishmen) 

 

Jepni detaje: 

[  ] Aftesi ose dije te reja 
[  ] Ndergjegjesim ose qendrime, apo motivime te reja  
[  ] Mundesi te reja per te ndervepruar me qeverine  
[  ] Mundesi te reja per te ndervepruar me OJQ ose 

grupe te tjera te shoqerise civile  
[  ] Mundesi te reja per te ndervepruar shoqatat me baze 

komunitetin  
[  ] Rritje njohurish ose te ndergjegjesimit mes njerezve 

ne pergjithesi per gjendjen e grupeve te 
margjinalizuara   

[  ] Te tjera (Jep me shume shpjegim ne 
kolonen e djathte) 
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18.  Si do te perfitoje organizata juaj nga ky grant?  

(Beni vetem nje zgjedhje. Nese ka me shume, 
shenoni ate me te rendesishmen) 

Jepni detaje: 

[  ] Fitim eksperience dhe kompetence ne fusha te 
reja  

[  ] Vizibilitet me i larte per punen e organizates sone 
[  ] Zhvillim i partneriteteve te reja dhe lidhjeve me 

intitucioneve te tjera (Shpjegoje ne kolonen e djathte) 
[  ] Permiresim i situates per te marre fonde te tjera 

shtese  
[  ] Te tjera (shpjego ne kolonen e djathte) 
 

 

 
 
19. Efekte me te gjera qe parashikoni qe granti do te 

sjelle (Beni vetem nje zgjedhje. Nese ka me shume, 
shenoni ate me te rendesishmen) 

 

Jepni detaje: 

[  ] Promovim i konsensusit publik dhe autoresise 
lokale per reforma dhe politika te pakesimit te 
varferise  

[  ] Aftesimi i te varferve dhe te margjinalizuarve per 
te influencuar politikat dhe vendimet 

[  ] Kontribut per pakesimin e varferise  
[  ] Permiresim i transparences publike dhe 

pergjegjshmerise ne aktivitete qe lidhen me 
zhvillimin, kontributin per qeverisje te mire.  

[  ] Te tjera (Shpjego ne kolonen e djathte) 
 

 

 
Mesime te nxjerra nga aktiviteti  

20. Si do te masni ndryshimet qe rezultuan prej aktivitetit? (p.sh. intervistat, 
sondazhet, grupet e fokusuara, reagimi i komunitetit, etj.) 

 
21. Si do t’i perdorni dhe shperndani eksperiencat e ketij aktiviteti?  

  
Administrimi, vazhdimesia e aktivitetit 

22. A planifikoni qe ky aktivitet te vazhdoje pertej kohes per te cilen kerkohet 
mbeshtetja financiare? Nese po, si do ta financoje organizata juaja kete aktivitet 
ne te ardhmen? 

 
23. Pershkruani planin per zbatimin e aktivitetit duke permenduar vetem fazat 

kryesore. 
 

Data Aktiviteti 
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24. Cilat organizata te tjera, nese ka, do te marrin pjese ne aktivitet? Pershkruani rolet 
e tyre. 

 
Organizata Roli 
 
 
 
 
 

 

 
25. Ju lutem listoni emrat dhe kualifikimet e stafit/vullnetareve pergjegjes per 

zbatimin e aktivitetit.  
 
Emri Pozicioni Pergjegjesite kryesore 
 
 
 
 
 

  

 
 
Te ardhurat e aktivitetit 
 
26. Kontributi i aplikuesit 
      Na natyre (pershkruaje): US$___________ 
      Kesh: US$___________ 

Kontributi total i aplikuesit  Totali: US$___________ 
27. Financime nga donatore te tjere:  
(Listo te gjitha burimet dhe permend shumat perkatese) 

Burimi Shuma 
      a.  US$___________ 
      b.  US$___________ 

Totali nga donatore te tjere:          Totali: US$___________ 
28.  Shuma totale e kerkuar nga Banka 
Boterore: 

         Totali: US$___________ 

29.  Te ardhurat totale te aktivitetit nga te 
gjitha burimet: 

                          US$___________ 

  
 
Buxheti për Aktivitetin e Propozuar 
 
Ju lutemi (1) jepni informacionin e nevojshëm për çdo zë të buxhetit; dhe (2) tregoni 
burimin (et) financues(e) që do të mbulojnë shpenzimet. Përdorni hapësirë aq sa të jetë e 
nevojshme. Të gjithë zërat duhet të kenë lidhje me aktivitetin. 
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Zëri Kontributi nga 
Aplikuesi 

Kontributi nga 
Donatorë të 

tjerë 

Kontributi nga 
Banka 

Botërore 

Totali 

Pagat e Personelit të 
kualifikuar (renditni 
konsulentët dhe pagat) 

 

Udhëtim (specifiko)  
Pajisje (specifiko) Financimi i 

Bankës 
Botërore nuk 
lejohet për 
pajisje 

Kancelari, Printim, 
Fotokopje, Telefona, Fax, 
Postë, dhe Dërgesa 
(specifiko) 

 

Vlerësimi (specifiko)  
Shpenzime Totale:  
 
 
Materiale shtesë  
 
Ju lutemi qe propozimit tuaj t’i bashkëngjitni dokumentat e mëposhtme, nëse ka të tillë: 
 
9 Listë e plotë e personelit të kualifikuar dhe bordit; 
9 Gjendjen financiare vjetore të kohëve të fundit duke renditur burimet e të 

ardhurave (kontroll financiar nëse ka të tillë); 
9 Të ardhurat e planifikuara të organizatës dhe buxheti i shpenzimeve për vitin 

fiskal në vazhdim, duke renditur burimet e të ardhurave; 
9 Fotokopje e dokumentit të regjistrimit të organizatës sipas ligjit te ri te OJP; 
9 Vërtetim i llogarisë bankare të organizatës; 
9 Raporti vjetor më i fundit. 
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